
UCHWAŁA NR RG-X/92/19
RADY GMINY SITKÓWKA-NOWINY

z dnia 27 maja 2019 r.

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakładu Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Nowinach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za rok 2018 do 

budżetu Gminy Sitkówka-Nowiny

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019r. 
poz. 506) oraz art. 15 ust. 7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych tj. Dz.U. z 2019r. 
poz. 869) uchwala się, co następuje;

§ 1. 1 Zwalnia się samorządowy zakład budżetowy - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Nowinach z obowiązku wpłaty do budżetu Gminy Sitkówka-Nowiny nadwyżki środków obrotowych 
w kwocie 152 182,93 zł ustalonych na koniec okresu sprawozdawczego za rok 2018.

2. Pozostawioną nadwyżkę, o której mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, Zakład Gospodarki Komunalnej 
i Mieszkaniowej w Nowinach przeznaczy na realizację zadań statutowych.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sitkówka-Nowiny.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Pyk

Id: 76874D41-B7F9-489A-AF90-1AD95B623462. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE DO UCHWAŁY

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Gospoadarki Komunalnej i

Mieszkaniowej w Nowinach z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za rok 2018 do budżetu

Gminy Sitkówka-Nowiny.

Art. 15 ust.7 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2019 poz.869) umożliwia

Radzie Gminy odstąpienie od obowiązku wpłat nadwyżki środków obrotowych, który ciąży na

samorządowych zakładach budżetowych.

Zgodnie z powyżej przywołanym przepisem, to od woli Rady Gminy zależy czy wypracowana nadwyżka

środków obrotowych pozostaje do dyspozycji samorządowego zakładu budżetowego nie zmieniając w ten

sposób funduszu jednostki. Zasadnicze znaczenie ma fakt, że nadwyżka środków obrotowych jest pojęciem

z kategorii finansowych i nie jest tożsama z posiadaniem przez jednostkę środków pieniężnych.

Podjęcie przez Radę Gminy Sitkówka-Nowiny uchwały w przedmiocie zwolnienia ZGKiM w Nowinach z

obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych za rok 2018 do budżetu Gminy Sitkówka-Nowiny

umożliwi realizację nałożonych na Zakład zadań oraz zachowanie przez Zakład płynności finansowej.

Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Nowinach nadwyżkę środków obrotowych za rok 2018

przeznaczy na realizację zadań statutowych Zakładu.

Przewodniczący Rady Gminy

Zbigniew Pyk

Id: 76874D41-B7F9-489A-AF90-1AD95B623462. Uchwalony Strona 1




